
TJE

Atención:

TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
GARANTIZANDO JUSTICIA ELECTORAL

NOTA ACLARATORIA

Oficial de Información Publica
Abg. Karla Cruz

A fin de dar cumplimiento a los lineamientos de verificación al mes de marzo
en los portales de transparencia, informa que el Tribunal de Justicia Electoral
(TJE) se han procesado a la etapa final, tal como consta en el portal de
HonduCompras los que se detallan a continuación:

No. Descripción

Agua Purificada

No. de Proceso

9099-1 -l -0077-2021

Por tanto, damos por fidedigna esta información que se genera mes a mes
en la Dirección Administración y Financiera (DAF), publicando en los portales
de transparencia (IAIP), como Una institución comprometida a dar el
cumplimiento a la ley de Transparencia y Acceso a la Información pública.

Y para tal efecto administrativo correspondiente se extiende Ia presente a
los diecinueve (19) días del mes de abril del dos mil veintitrés (2023).
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REPÚBLICA DE HONDURAS
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL FECHA

ORDEN DE PAGO
28/02/2023

035-2023

LIBRARA FAVOR DE:

AGUA LA TIGRA S. DE R. L.

POR CONCEPTO DE:

ORDEN DE PAGO

RTN O ID

08019015739463

LA CANTIDAD DE:

SIETE MIL, SETECIENTOS VEINTITRES
LEMPIRAS CON 86/100 CENTAVOS

PAGO PARCIAL SEGÚN ORDEN DE COMPRA No, 9099-1-1-00770021 A FAVOR DEL PROVEEDOR AGUA LA TIGRA S. DE R.L, DE LA FACTURA
ORIGINAL No. 000-001-01-00310968 POR UN MONTO DE L. 49,647.80 DE LA COMPRA DE 8600 BOTELLAS DE AGUA PURIFICADA EN
PRESENTACIÓN DE 575 ML, CORRESPONDIENTE A ENTREGAS PARCIALES SEGÚN COMPROMISO DE ENTREGA FIRMADO POR EL
PROVEEDOR DE FECHA 29 DE DICIEMBRE DEL 2021. (SE ADJUNTA DOCUMENTACIÓN SOPORTE SEGÚN MEMORANDUM No. TJE-SGYPROV-
015-R-2023 DE FECHA 28 DE FEBRERO DEL 2023 EMITIDO PARA SOLICITUD DE PAGO)

CHEQUE No.

TRASFERENCIA

CODIFICACIÓN
DETALLE

PRESUPUESTARIA

31110

NOTA:

OBJETO DEL GASTO: PRODUCTOS ALIMENTOS Y BEBIDAS (EL PAGO SE REALIZARÁ DE

LAS RESERVAS DEL SALDO PROVISIONADO POR PROCESO DE COMPRAS 2021)

BANCO

Cuenta Banco Ficohsa 200009909148

TOTALES

LA CODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA CORRESPONDE ASIGNARLA A LA SUBDIRECCIÓN FINANCIERA.

DEBE

7,723.86

7,723-86

HABER

7,723.86

7,723.86

LA CODIFICACIÓN CONTABLE Y SU AFECTACIÓN CORRESPONDE AL CONTADOR GENERAL DEL TJE REALIZARLA, MISMA QUE SE ADJUNTARÁ COMO
ANEXO AL COMPROBANTE DE PAGO (CHEQUE /TRANSFERENCIA), DE IGUAL FORMA A ESTA ORDEN DE PAGO SE AGREGARA DE MANERA MANUAL EL

NUMERO CORRELATIVO DEL CHEQUE EMITIDO Ó TRANSFERENCIA SEGÚN SEA EL CASO.

F ELABO D POR
LIC. FABIOLA HERNÁNDEZ
SUB -DIRECTORA FINANCIERA

1C. ANA TRIM
DIRECTORA ADMINISTRATIVAY
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ENVASADORADE AGUAEN DIFERENTESENVASES Y HIELO

AGUA Bo. Agua Dulce, detrás de HospitalAdventista,

LA TIGRA
R.T.N.: 08019015739463

RECIBO 000787

Recibí de:

La Cantidad de

Por Concepto

Nombre•

aldo Actual L

Abc
Total

Original Blanca, Cliente

Valle de Angeles, FaM., Honduras CaA.,

Tela: 2766-2828 / cela: 3148-9123
E-Mail: agualatigra@gmailacom

DÍA

02
MES

03

AÑO

2023

, Contabilidad, 2da Copia Azul, Archivo(q)Ira Copia
Gráficas y Encuadernación Suyapita - Tel.: (504) 2239-8918

Por Lpsn L3 8

BlobO C)

CIZe# IYB

Identidad/RnTnNn:

Q11.
2700
0.2828

Firma
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AGUA
LA TIGRA

Valle de Ángeles 01 de marzo de 2023E

Señores
TJE
Su Oficina

Estimados Señores:

Por estemedio autorizo al Sr. Robert Belmin Pineda Pineda con identidad Non 1611-
1972-00086, a retirar cheque a nombre de Agua la Tigra S de Rul*

Esta autorización tiene vigencia de quince (15) días hábiles de su fecha de emisión,

Atentamente,

r klin

Re es

GUA

LATIGRAe o Torr

08019015739463

Scanned with CamScanner



REPÚBLICA DE HONDURAS
RECISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS

DOCUMENTONACIONALDE IDENTIFICACIÓN
-NOMORC/ FORZNAME

ROBERT BELMIN
APELLIDO / SURÑAMC

PIN EbAe PINEDA
FECHA DE NACIMIENTO /DAT OF DIRTH

15-10-1972
NACIONALIDAD /

HND
LUGAR Dt NACIMICNTO / PUCC OF

-HONDURAS

NÚMERO Dt IDENTIFICACIÓN/

1611 1972 .ooog6
FECHA Dt t)VlRAClÓa / OF

15-10-2031,

"'OOMICILIO/ADDRCSS

VALLE DE ANGELES
FRANCISCO MORAZAN

COMISIONADOS PROPIETARIOS

1<HND001 41

72101 101



TJE

PARA:

FECHA:

ASUNTO:

TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
GARANTIZANDO JUSTICIA ELECTORAL

MEMORANDUM No. TJE-SGYPROV-0015-R -2023

Lic. Fabiola Hernández.
SUBOIRECTORA FINANCIERA TJE

Roger Gustavo Velasquez
OFICIAL DE SERVICIOS GENERALES Y PROVEEDURÍ

28 de febrero de 2023

Lo descrito.

Reciba mi más cordial saludo y deseos de éxitos en su vida diaria, el presentememorándum es
para tramitar el pago parcial correspondiente a la orden de compra 9099-1-1-0077-2021, según
factura No. 000-001-01-00310969 se facturo la cantidad de 8,600 unidades de 575ml producto
que se recibiría de manera parcial según compromiso de entrega(adjunto copia), hagó de su

conocimiento que según solicitud dirigida a la empresa agua la Tigra (adjunto copia) se identificó
la oportunidad para efectos de ahorro para el TJE de cambiar producto de 575ml a productos
de 5 galones para abastecer los oasis del TJE quedando de la siguiente manera en aquel
momento;

I ,000 botellones de 5 CL. al precio de L.20.Ol por unidad.
2. 5,137 botellas de 575 ml. Al precio de L.5.77 por unidad.

Del 31 de enero de 2022 al 3 de febrero de 2023 se han recibido 386 botellones de agua de 5

galones (adjunto informe) de los I ,000 botellones pendientes, por lo que se solicita realizar el pago
de L 7,723.86 a favor de Agua la Tigra. Siendo este un pago parcial de la factura mencionada
arriba quedando pendiente un valor de L.41 ,923.94 sobre los cuales negociaremos para hacer
un cambio parcial de botes de 575 ml a botellones de 5 galones para los oasis.

Archivo

Edificio Anexo IPM, Quinto Nivel, Boulevard Centroamerica, contiguo a INPREMA, Tegucigalpa, 10C. Honduras



Fach;ro

AGUA LA TIGRA sode ROL.ENVASADORA DE AGUA EN DIFERENTES ENVASES Y HIELO
Bo. Agua Dulce, Detas de Hospital Adventista, Valle de Angeles, F.M.,
Honduras C.A„ Teh.-:.ñ6-2à28, E-Mail: agualatigra@gmail.com

R.T.N.: 08019015739463
CAI:50D14D-E127E1-104E91-26A208-8B2195-C1

FACTURA
LA TIGRA 310969
ValledeAngeleS, EM. de del 20 Z f

.
) e lee:f--oralCliente:

R.T.N. / ID:

NOOrdendeCompraExenta ConstanciadeRegistroExonerado NORegistrode la SAGDalosdclÀdf111ircllt
Exonerado

Cantidad Descri cion
Botellón de 5 Galones
Paquete de Bolsas de 500 ML

Paquete de Bolsas de 250 ML

Docena de 355 ML

boc Docena de 575 ML
Docena 1 Litro

Docena 1.5 Litro

Bolsa de Hielo de 5 Libras
Bolsa de Hielo de 20 Libras

Paquete de Jugo de 150 ML
Paquete de Jugo de 400 ML
Envase Vacío de 5Calones
Cisterna de Agua

Descuentos yP. Unitario

ImporteExoneradoL.
CERTIFIC

Original: Clicntc Ira. Copia: Amarilla, Obligad 'butario Emis r2da. Copia: Rosada, Archivo Importe ExentoL.

JmorleGravad015%LCódigó de Cliente:
[di

{ilhidhÔGravad018%L.CONTADO
hot-Rango Autorizado:O

-0 16500 '15'0/0 Impto. L. ÍoLa Factura es Benefi e Odos
18% Impto. L
Total a PagarL.
Fecha Limite de Emisión: (8/06/2022

1-0

c»cõ



LA TIGRA

Compromiso de entrega

Por este medio Agua la Tigra s de R.L se compromete a entregar de manera íntegra y

como el cliente lo solicite ia cantidad de 8,600 unidades de agua de 575 mi al tribunal de
justicia electoral (Tegucigalpa)

según factura # 000-001-01-00310969 ,orden de compra # 9099-1-10077-2021.

Dado en ta ciudad de Tegucigalpa a {os29 días de mes de diciembre de 2021.

InedRo

Gerente de ven

Agua [a tigra

AGUA
LA TIGRA
RTN 08019015739463



TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
GARANTIZANDO JUSTICIA ELECTORAL

5 enores: -Agua la Tigra S de R. L. TegucigalpaMD. C 24-01-2022

medio de la presente nota les solicito que de los productos aguas purificada 575

cambiados 3,643 unidades por su equivalente a producto de la presentación botellón
oalones, por el motivo que es prioritario en este momento el abastecer lasde

diferentes oficinas con la presentación en botellón para el resto del presente año2022,
vale mencionar que no se modifica el valor de la factura, a continuación detalle de la

nueva distribución y su respectivo valor:

cripción ProductoDes

potellón Agua purificada 5 gl.

a purificada 575 IVE
Saldo

Quedo 2 la espera de su confirmación.

Sin particular.

Archivo

Cantidad
1,000

5,137

Valor
Lempiras
205010.00
29,637.80
49,647080

Carlos R. Velasquez
Oficial de Servicios Generales y roveedurí

Edificio Anexo IPM, Quinto Nivel, Boulevard Centroamerica, contiguo a nsTPREl\LAA, Tegucigalpa, 10C. Hond



TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
ACTAS DE RECEPCIONTJE

PROVEEDOR:

REGISTRO TRIBUTARIO:

Agua La Tigra

08019015739463

UNIDAD CANTIDAD

orden de compra 9099-1-10077-2021

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

DESCRIPCION

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

MARCA
la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

12

12

10

12

12

15

12

12

10

16

15

12

12

12

18

14

12

12

12

10

10

12

15

12

12

10

16

15

12

12

12

18

12

Fecha

31/1/2022

17/2/2022

28/2/2022

17/3/2022

28/3/2022

18/4/2022

29/4/2022

2/5/2022

12/5/2022

23/5/2022

16/6/2022

21/7/2022

2/8/2022

8/8/2022

16/8/2022

24/8/2022

2/9/2022

13/9/2022

no.

factura
3344

1613

1049

1743

2166

2514

2547

3378

2579

3352

3657

4732

4120

4513

45 6

4703

numero de acta

AENPu008C-2022

AENP-001-A-2022

AENP-005-A-2022

AENP-002-r-2022

AENP-003-r-2022

AENP-006-r-2022

recibido por zenia

AENP-007-r-2022

AENP-008-r-2022

AENP-010-r-2022

AENP-015-r-2022

AENP-01&r-2022

AENP-017-r-2022

AENP-018-r-2022

AENP-019-r-2022

AENP-020-r-2022

AENP-021-r-2022



CANTIDAD Fecha
19

20

21

22

23

25

26

27

28

29

DESCRIPCION

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

botellón de Agua

MARCA
la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

la tigra

total

UNIDAD
12

20

9

15

16

12

12

13

15

15

15

386

12

20

9

15

16

12

12

13

15

15

15

20/9/2022

12/10/2022

10/3/2022

25/10/2022

3/11/2022

15/11/2022

24/11/2022

5/12/2022

9/1/2023

20/1/2023

3/2/2023

no,
factura

4714

4747

1723

5467

5485

5954

5974

5993

6566

6594

6871

numero de acta
AENP-022-r-2022

AENP-023-r-2022

recibido por zenia

AENP-02&r-2022

AENP-027ur-2022

Recibido Por Nataly E.

AENP-032-r-2022

AENP-034-r-2022

AENP-001-r-2023

AENP-003-r-2023

AENP-005-r-2023

Oficial de Servicios Generales Firma de recibido



9099-14-0077-2021

CANTIDADo/c

Fecha

AGUA LA TIGRA
No. De proceso

DESCRIPCION
14,000 botellas de agua purificada en
presentación de 500 ML a 999 ML, mismas
que serándecepcionadas parcialmente.

1 pago factura NOOO-001-01-00292866
periodo de mayo a junio 2021,CH.000424

2 Pago factura N, 000-001-01-00310968
periodo de octubre,nov y diciembre 2021
CH.0814 05/01/2022

3 Pago de factura N.OOO-001-01-00310969
periodo en enero a octubre 2022

14,000

3,000

2,400.oo

386

unidad

L

L

L

L

5.02

5,02

5.02

20,01

28/2/2023

TOTAL
L70,280.OO

L15,060.OO

L12,048.OO

LI 723.86
L 49 647.80

endiente de a o

Saldo endiente de a o

comprobante de entrega

este

cantidad

31/1/2022

17/2/2022

28/2/2022

17/3/2022

28/3/2022

18/4/2022

29/4/2022

2/5/2022

12/5/2022

23/5/2022

16/6/2022

21/7/2022

2/8/2022

8/8/2022

16/8/2022

24/8/2022

2/9/2022

13/9/2022

20/9/2022

12/10/2022

10/3/2022

25/10/2022

3/11/2022

3344

1613

1049

1743

2166

2514

2547

3378

2579

3352

3657

4732

4108

4120

4141

4513

4536

4703

4714

4747

1723

5467

5485

botellón12

botellón12

10 botellón

12 botellón

12 botellón

botellón15

12 botellón

botellón12

10 botellón

16 botellón

botellón15

12 botellón

12 botellón

12 botellón

18 botellón

14 botellón

botellón12

14 botellón

12 botellón

20 botellón

botellón9

15 botellón

16 botellón

costo/unitario
L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

L20.01

total, Ips

L240.12

L240.12

L200.10

L240.12

L240.12

L300.15

L240.12

L240.12

L200.10

L320.16

L300.15

L240.12

L240.12

L240.12

L360.18

L280.14

L240.12

L280.14

L240.12

L400a20

L180a09

L300.15

L320a16



REPUBLICA DE HONDURAS
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL

ORDEN DE COMPRA

ORDEN DE COMPRA
FECHA 27/8/2021

AGUA LA TIGRA S. DE R.L.

informacion de Control

RTN:

08019015739463

Cotizacion

DESCRIPCIÓN

ENVIE A

TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
Tegucigalpa, M.D.C

ObservacionesActa Adjudicacion

Objeto Gastol

1

COMPRA A AGUA LA TIGRA S. DE R.L. 14000 BOTELLAS DE AGUA
PURIFICADA EN PRESENTACIÓN DE 500 ML A 999 ML, MISMAS QUE
SERAN RECEPCIONADAS POR EL TJE EN ENTREGAS PARCIALES,
SUMINISTRO CONTRATADO A TRAVES DE LA ORDEN DE COMPRA No.
9099-1-1-0077-2021.

Comentarios o instrucciones especiales

31110

CANT

14000

I

L.

plu

5.02

SUBTOTAL
IMPUESTO
ENVÍO

OTRO
TOTAL

L.

L.

L.

L.

L.

L.

L.

L.

L.

L.
L.

L.

L.

L.

TOTAL

70,280.oo

70,28000
10,54200

80,82200

Y
'

FUENTESLIC. MA
APROB

LIC. ANA T
POR
ARCHI

VISTO BÚENO po
ABOG. GBUDYBUSTILLO

Vo.Éo,/dONTROLIÑTERNO
LI ARCOS INESTROZA

Si usted tiene alguna pregunta sobre esta rdende compra, por favor, póngase en contacto con

[Nombre, Teléfono, E-Mail]


